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Nedenstående formål, regler og retningslinjer er udarbejdet med udgangspunkt i Børne- og 
Undervisningsministeriets anbefalinger. 

I Fritidsklynge IBØ ønsker vi at undgå, at skærme bliver en hindring for børns alsidige udvikling 
og deres mulighed for at opleve relationer og fællesskab. Det er essentielt for børn og unges 
udvikling, at de opbygger sociale kompetencer. Formålet med retningslinjerne er derfor at 
understøtte børn og unge i at skabe relationer og i højere grad deltage i analoge aktiviteter og 
fællesskaber. 

Det er ikke vores mål at forbyde digitale aktiviteter, der understøtter fællesskaber – fx Esport 
eller musik- og videoredigering – men at begrænse brugen af private skærme, som ikke 
bidrager til deltagelse i aktiviteter og fællesskaber.  

3.–7. årgang i fritidsklubber 

• Det er ikke tilladt for børn at bruge mobiltelefoner eller smartwatches i fritidsklubberne.  
• Telefonerne skal være slukkede/lydløse og opbevares i tasken – medbringelse af 

mobiltelefon mm. er på børn- og forældres eget ansvar, da fritidscentrene ikke påtager sig 
ansvar for bortkomne genstande. 

• Brug af mobiltelefoner er kun tilladt – efter forudgående tilladelse fra personalet – til at 
kontakte forældre i et område, der er udvalgt til formålet. 

• Mobiltelefoner kan ved behov kortvarigt anvendes i særlige situationer – fx til at tilgå egne 
konto ifbm. Esport (deltagelsesmuligheder i aktiviteter vil aldrig være betingede af, at 
børnene selv medbringer egne mobiltelefoner mm). 

Hvis en fritidsklubafdeling har et eller flere lokaler forbeholdt børn og unge på 6. og 7. årgang, 
kan det – efter drøftelse i forældrerådet og godkendelse i forældrebestyrelsen – være muligt at 
bruge mobiltelefoner eller smartwatches i begrænset omfang, f.eks. i et særligt lokale eller på 
bestemte tidspunkter i åbningstiden. Brug af sociale medier med en aldersgrænse på 13+ er 
ikke tilladt i fritidsklubberne. Medarbejderne vil være opmærksomme på de unges brug af 
mobiltelefoner og løbende tale med dem om digital dannelse og anvendelse af sociale 
medier. 

Det aftales lokalt i forældrerådene, hvordan kontakten mellem børn og forældre kan foregå i 
de enkelte klubber. 

UngeVærk (Brohuset, Musikloftet og Værk’1) 

• Det forventes, at aldersgrænser for brug af sociale medier overholdes i klyngens 
UngeVærk. Medarbejderne vil være opmærksomme på de unges mobilbrug og løbende 
drøfte digital dannelse og sociale medier med dem. 
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• Yderligere lokale retningslinjer for brug af mobiltelefoner i UngeVærk aftales i samarbejde 

med unge- og forældrerådene på baggrund af lokale forhold. For eksempel kan det 
besluttes, at mobiltelefoner ikke må benyttes under aktiviteter eller i caféområderne. 

• Dette afsnits regler er også gældende for 6. og 7. klasser, når de opholder sig på 
UngeVærks matrikler. 

Krænkende digital adfærd 

Grundlæggende forventes det, at børn og unge respekterer andres privatliv og må fx ikke tage 
billeder eller videoer af andre uden tilladelse. Det er heller ikke tilladt at se krænkende, 
stødende, voldeligt eller pornografisk materiale i fritidstilbuddet. 

Konsekvenser ved brud af mobilregler 

Gentagne overtrædelser af regler og retningslinjer vil medføre til kontakt med forældrene og 
kan, ved yderligere gentagelser, resultere i midlertidig inddragelse af telefonen. Telefonen vil 
først blive udleveret igen, når den hentes af forældrene. 

Forventninger og anbefalinger til forældre 

Det forventes at forældre bakker op om regler og retningslinjer og taler med deres børn om 
vigtigheden af at overholde dem. Forældre opfordres til at sætte digitale begrænsninger (fx 
tidsstyring og valg af apps) på deres børns telefoner 

Det er ikke medarbejdernes opgave at overvåge børn og unges mobilbrug uden for 
fritidscentrenes matrikler. Forældre forventes derfor at være ansvarlige for deres børns brug af 
mobiltelefoner uden for fritidscentrene, for eksempel ved at lave klare aftaler om brugen eller 
opsætte restriktioner. 

Forældre bliver introduceret til fritidsklyngens retningslinjer på et intromøde inden deres barn 
starter i fritidscentret. Derudover opfordres forældre til at indgå klasseaftaler omkring brugen 
af mobiltelefoner og andre digitale enheder. 

Klyngens mobilpolitik skal til enhver tid efterleve ministeriets og kommunens lovgivning, 
retningslinjer og anbefalinger. 
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